Una vez reparada la avería y habiendo eliminado la filtración de agua y la 
causa del derrumbe, la empresa de pocería comienza los trabajos de 
reparación del saneamiento de la comunidad de propietarios.  

Solicita una indemnización por los daños, de veintinueve mil ciento 
cincuenta y un euros y noventa céntimos (29.151,90 euros), de los cuales 
25.329,76 euros corresponden al importe de las obras ejecutadas y 1.798 
euros por el proyecto y dirección de obra, ambas cantidades IVA incluido y 

los 2.114,14 euros restantes pertenecen al importe de la licencia del 
Ayuntamiento, excluida la fianza.

[...]

quedado relatado en los antecedentes de hecho, en el expediente obran tres 
documentos: uno, presentado el 11 de febrero de 2010, que figura como 
informe realizado por un arquitecto, en el que se concluye “que se tenga en 
consideración este escrito de reclamación de daños y abonado el importe 
reclamado de veintinueve mil ciento cincuenta y uno con noventa euros 
(29.151,90)”; el segundo, presentado el 6 de abril de 2010, en el que “en 
relación con la reclamación de daños de la finca de la calle A nº aaa, con 
exp. arriba referenciado (…)” solicitan tener una cita con algún representante 
del Departamento de Seguros y Riesgos;